UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
Pró-Reitoria de Extensão - PROEX

Diretoria de Extensão - DIREX

Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773
Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br

PORTARIA Nº 002/2021/PROEX/DIREX, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

A Pró-Reitoria de Extensão no uso das atribuições legais estabelecidas pelo

Edital GUARDA-CHUVA PROEX/DIREX Nº 02/2021, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO a prorrogação do período das inscrições do Edital Guarda-

Chuva PROEX/DIREX Nº 02/2021 até as 23h59min do dia 12/09/2021,

conforme pode ser  verificado abaixo na nominata anexa, parte integrante desta

portaria.

2. INFORMAR que esta prorrogação gerou a alteração nas demais datas do Cronograma

do Edital que rege esse processo seletivo, conforme pode ser  verificado abaixo na

nominata anexa, parte integrante desta portaria.

3. SOLICITAR que todos(as) os(as) inscritos(as) entrem no ambiente virtual Google

Cassroom, criado especificamente para o acompanhamento do(a) candidato(a) em

todas as etapas deste processo seletivo; para isso é necessário acessar o link

https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-direx-

no-02-2021 e clicar nas palavras “Google Classroom”, no segundo parágrafo da matéria

divulgada.

Petrolina/PE, 10 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Márcia Bento Moreira
Diretoria de Extensão - DIREX/PROEX

Matrícula SIAPE 162347

http://portais.univasf.edu.br/proex
mailto:proex.direx@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-direx-no-02-2021
https://portais.univasf.edu.br/proex/inscricoes-abertas-edital-guarda-chuva-proex-direx-no-02-2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF
Pró-Reitoria de Extensão - PROEX

Diretoria de Extensão - DIREX

Av .José de Sá Maniçoba, S/N – Centro, Petrolina/PE - CEP: 56.304-917; Tel. :(87) 2101-6768/6773
Site - http://portais.univasf.edu.br/proex e E-mail: proex.direx@univasf.edu.br

NOMINATA PARTE INTEGRANTE DA PORTARIA 002/2021/PROEX/DIREX, DE 10 DE
SETEMBRO DE 2021 CONTENDO, NO QUADRO ABAIXO, O CRONOGRAMA

RETIFICADO

ETAPAS PERÍODO

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 EDITAL GUARDA-

CHUVA DE
PROCESSO

SELETIVO DISCENTE
PROEX/DIREX

Nº02/2021

Lançamento de Edital e período das
inscrições

De 08 até as 23h59 do dia
12/09/2021

Deferimento ou Indeferimento até as 12h do dia 13/09/2021

Recurso contra resultado até as 23h do dia 13/09/2021

Resultado do recurso contra resultado a partir das 12h do dia 14/09/2021

P
R

O
C

E
S

S
O

S
E

L
E

T
IV

O
 ANÁLISE DO

COEFICIENTE DE
RENDIMENTO

ESCOLAR E DO
HISTÓRICO ESCOLAR

DA GRADUAÇÃO

Realização
De 11 até as 23h59 do dia

14/09/2021

Divulgação de resultado até as 12h do dia 15/09/2021

Recurso contra resultado até as 23h do dia 15/09/2021

Resultado do recurso contra resultado até as 12h do dia 16/09/2021

RESULTADO FINAL Divulgação (não cabe recurso) até as 22h do dia 16/09/2021

INÍCIO DOS CURSOS DE
EXTENSÃO DE CURTA

DURAÇÃO

Aulas remotas a partir das 8h do dia 17/09/2021

Avaliação até as 23h59 do dia 09/10/2021

Resultado até as 14h do dia 11/10/2021

BOLSISTAS PARA CADA
PROJETO DE EXTENSÃO

Seleção dos(as) bolsistas a partir dos(as)
discentes que participarem do curso de
extensão

a partir das 8h às 18h do dia
11/10/2021

Indicação dos(as) bolsistas - 10 melhores
notas dos(as) discentes do curso de
extensão de curta duração

a partir das 19h do dia 11/10/2021

PROCESSO DE
IMPLANTAÇÃO DAS

BOLSAS

Conferência da documentação e
informações fornecidas nos Termos de
Compromisso.

a partir das 8h até as 14h do dia
13/10/2021

Envio da Documentação e Relação de
Bolsistas

a partir das 14h30min do dia
13/10/2021

INÍCIO SEGUNDA ETAPA
DE CADA PROJETO DE

EXTENSÃO

Esta fase é específica para cada projeto
de extensão conforme plano de trabalho

a partir do dia 03/10/2021

RELATÓRIO PARCIAL
Envio do Relatório Parcial via ambiente
virtual à PROEX via Google Classroom
em formulário específico

até 02 meses após o início do
projeto

RELATÓRIO FINAL
Envio do Relatório Final via ambiente
virtual à PROEX via Google Classroom em
formulário específico

até 10 dias antes do término do
projeto

http://portais.univasf.edu.br/proex
mailto:proex.direx@univasf.edu.br

		2021-09-10T22:03:34-0300
	MARCIA BENTO MOREIRA:10440595835